Протокол № Р-03-291

заседания Правления СРО АИК

СВЕДЕНИЯ О СОБРАНИИ ПРАВЛЕНИЯ

Дата и время проведения «13» сентября 2017 г., 16-00 (время читинское)

Место проведения г. Чита, ул. Бутина, 28, оф. 805

Вид заседания Очередное

Основание созыва Решение директора СРО АИК

Форма проведения Очная

Председатель собрания Ван Андрей Петрович

Секретарь собрания Ткачев Иван Дмитриевич

Количество членов Правления 5

Фактически присутствовало членов 5

Кворум Имеется

НА ЗАСЕДАНИИ ЧЛЕНОВ ПРАВЛЕНИЯ ПРИСУТСТВОВАЛИ ЧЛЕНЫ ПРАВЛЕНИЯ

ООО Фирма «Энерготеплоремонт» Осипов Николай Феоктистович

ООО «Стройком» Александров Виктор Борисович

ООО «Оберон-Техно» Голубенко Алексей Анатольевич

ООО «Современные технологии» Ван Андрей Петрович

ООО СК «Новые технологии» Андриенко Сергей Павлович

Лица, присутствовавшие на заседании Правления без права голосования:
Дымченко Григорий Андреевич – директор СРО АИК
Якушевский Артем Викторович – начальник отдела контроля СРО АИК
Сиднев Сергей Николаевич – начальник юридического сектора СРО АИК

Открытие заседания Правления:

СЛУШАЛИ: Ван А.П., который сообщил, что из 5 членов Правления в заседании принимают

участие 5 членов Правления. Правление правомочно принимать решения.

Саморегулируемая организация
Ассоциация инжиниринговых компаний

Город Чита  «13» сентября 2017 года

Протокол № Р-03-291 заседания Правления СРО АИК

«13» сентября 2017 года

A Страница 2 из 2

О ПОВЕСТКЕ ДНЯ
СЛУШАЛИ: Ван А.П., который предложил утвердить повестку дня заседания Правления:

ПОВЕСТКА ДНЯ
№
п/п

Вопрос повестки дня Регламент Докладчик

2.

Рассмотрение вопроса о принятии новых редакций квали-
фикационных стандартов СРО АИК и упразднении редак-
ции Требований СРО АИК (шифр: П-09).

15 Сиднев С.Н.

РЕШИЛИ: утвердить повестку дня заседания Правления.
Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.
Решение принято единогласно

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ СЛУШАЛИ:
Выступил Сиднев С.Н., который предложил Правлению принять новые редакции квалифи-

кационных стандартов, в которых прописаны конкретные направления подготовки специально-
стей, относящиеся напрямую к области строительства, а именно:

- Квалификационный стандарт «Специалист по организации строительства» (шифр: СТО
СРО АИК 1.2-2017);

- Квалификационный стандарт «Руководитель строительной организации» (шифр: СТО
СРО АИК 2.2-2017).

Также, Сиднев С.Н. доложил о необходимости упразднения Требований СРО АИК (шифр:
П-09), в связи с тем, что указные требования закреплены в главе 6 Положения о членстве (шифр:
ОС-06).

Причиной рассмотрения настоящего вопроса является то, что Федеральная служба по эко-
логическому, технологическому и атомному надзору (РОСТЕХНАДЗОР) отказала во внесении
указанных внутренних документов СРО АИК в государственный реестр СРО (письмо №09-01-
03/10245 от 18.08.2017 года).

Дополнительно Сиднев С.Н. отметил, что в связи с принятием новых редакций внутренних
документов существует необходимость утверждения новой редакции Общих положений (шифр:
П-01).

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ РЕШИЛИ:
Упразднить Требования СРО АИК (шифр: П-09).
Принять и утвердить следующие редакции внутренних документов:
- Квалификационный стандарт «Специалист по организации строительства» (шифр: СТО

СРО АИК 1.2-2017) (Приложение № 1);
- Квалификационный стандарт «Руководитель строительной организации» (шифр: СТО

СРО АИК 2.2-2017) (Приложение № 2).
Утвердить новую редакцию Общих положений (шифр: П-01) (Приложение № 3).

 Голосовали: «за» - 5 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

   Решение принято единогласно.

Председатель Правления:

_________________________А.П. Ван
Секретарь:

______________________И.Д. Ткачёв
Дата составления протокола: «14» сентября 2017 года